
 

 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE DELLA PROVINCIA DI PIACENZA 

per conto del Comune di Fiorenzuola d’Arda (PC) 

Avviso di appalto aggiudicato 

CUP E11B22000440006 CIG 9760446ED4 

Intervento finanziato dall’Unione europea - NextGenerationEU – M4 C1 I1.1.  

pubblicato in Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale - Contratti Pubblici n. 77 del 07/07/2023. 

 
Amministrazione aggiudicatrice: Stazione Unica Appaltante della Provincia di Piacenza, per conto del 

Comune di Fiorenzuola d’Arda (PC). Indirizzo: Corso Garibaldi, 50 - 29121 Piacenza. Codice NUTS: ITH51 - 

Italia Tel. 05237951 fax 0523326376 pec: provpc@cert.provincia.pc.it. 

Oggetto dell'appalto: affidamento dei lavori di cui al progetto “NUOVO ASILO NIDO VIA GUARESCHI” - 

FONDO PNRR MISSIONE 4 - ISTRUZIONE E RICERCA - COMPONENTE 1 - POTENZIAMENTO DELL'OFFERTA 
DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ - INVESTIMENTO 1.1 "PIANO PER ASILI 

NIDO E SCUOLE DELL'INFANZIA E SERVIZI DI EDUCAZIONE E CURA PER LA PRIMA INFANZIA", FINANZIATO 
DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU - CUP E11B22000440006. CIG 9760446ED4. L’appalto è 

finanziato dai fondi del PNRR, di cui al Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio 
del 12/02/2021. Luogo di esecuzione codice NUTS: ITH51 Importo a base di gara: € 1.450.139,19 al netto 
di I.V.A. di cui € 30.139,19 per oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso).  L’appalto non è suddiviso in lotti. 

Procedura di scelta del contraente: procedura aperta. Criterio di aggiudicazione: minor prezzo con 
esclusione automatica delle offerte anomale. 

Numero delle offerte ricevute: 26. Numero offerte automaticamente escluse per ribasso pari o superiore 

al la soglia di anomalia: 12. Valore della soglia di anomalia delle offerte, utilizzando la metodologia prevista 
dall'art. 97, comma 2, del Codice dei contratti pubblici: 20,07955. 

Provvedimento di aggiudicazione e dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione: determinazione 
del Comune di Fiorenzuola d’Arda n. 484 del 31/05/2023. 

Aggiudicatario: “PRIMA BASE S.r.l.” (C.F/P.IVA 06238221219), con sede legale a Napoli (NA), in Piazza della 

Repubblica n. 2, che ha offerto un ribasso del 19,825%; per un importo netto di offerta e contrattuale pari a 

€ 1.138.485,00 oltre a € 30.139,19 per oneri per la sicurezza e oltre IVA di legge. 
 

Organo per procedure di ricorso: TAR di Parma entro 30 giorni dalla data di conoscenza del provvedimento 

da impugnare. Pubblicazioni precedenti: Bando in GURI n. 41 del 07/04/2023 - 5° serie speciale Contratti 
Pubblici. 

 
La Responsabile della fase di affidamento 

dott.ssa Giuliana Cordani 


